
                                                                       

センター７(業務)第１４４号 

令 和 ８ 年 ２ 月 ６ 日 

 

 

各  位 

 

公益財団法人古紙再生促進センター 

代 表 理 事  長 谷 川 一 郎  

（公印省略）  

 

 

製紙向け以外の古紙利用製品に関する実態調査のお願い 
 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申上げます。 

さて、弊センターは古紙の回収・利用の促進を図るため、国をはじめ、自治体、製紙メ

ーカー、古紙問屋、その他さまざまな団体の協力を得て、古紙利用製品の利用拡大に関す

る普及啓発活動を行っております。 

 古紙の更なる利用促進を図るためには、製紙以外の分野での利用拡大が不可欠と考えて

おります。弊センターは平成 11 年度より古紙利用製品に関する実態調査を継続的に実施し

ており、本年度につきましても引き続き調査にご協力頂きたいと存じます。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、別添調査票「製

紙向け以外の古紙利用製品に関する実態調査」につき、何卒ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

ご提出頂きました回答を纏めた調査結果は、その他の調査結果と共に報告させて頂きま

す。参考として昨年調査公表した結果を添付させて頂きます。 

なお、ご回答頂きました内容につきましては、すべて統計処理を行いますので、個々の

内容をそのまま公表すること、調査の目的以外に使用することは一切ございません。 

 

敬具 

 

記 

 

 

１．ご提出期限    令和８年２月２７日（金） 

 

２．ご提出先及びお問い合わせ先 

   〒104－0042 

   東京都中央区入船 3 丁目 10 番 9 号 新富町ビル 4 階 

   公益財団法人古紙再生促進センター  業務部業務課  吉田・武田 

     TEL 03-3537-6822 FAX 03-3537-6823 

          E-mail : r-kikaku@piif-prpc.com  URL : http://www.prpc.or.jp 
 

 

 

なお、ご回答はファクシミリまたは E-mail のどちらでも構いません。ファクシミリをご利

用の場合も、送付状の添付は必要ありません。調査票の電子データがご入り用の場合は、

弊センターのホームページでダウンロードできます。また、ご連絡いただければ、折り返

し E-mail で当該電子データを送付させて頂きます。 

 

以上 


